ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2160/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de inscrição das escolas municipais na Olímpiada Brasileira de Satélites.

JUSTIFICATIVA:

Estão abertas até o dia 7 de maio as inscrições para a primeira Olímpiada Brasileira de
Satélites. Qualquer grupo de estudantes pode participar sem necessidade de conhecimento
ou qualificação prévias, algo que será ofertado durante o processo. A OBS constítui assim
uma excelente oportunidade para o município inserir os estudantes das escolas municipais
no mundo da ciência e tecnologia.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MAIO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD